24  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.548 Segunda-feira, 12 DE ABRIL DE 2021

RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor FELIPE PAMPLONA DA CUNHA DA COSTA, matrí-
cula nº 5906617/1, ocupante do cargo de Agente Administrativo, lotado no
Setor de Arquivo Médico, 10 (dez) dias de licença paternidade, no período
de 26/03/2021 a 04/04/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 07 de abril de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
 Diretor Geral do HOL

Protocolo: 644084

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 046/2021
Data de Assinatura: 31/03/2021
Objeto: dispensa de licitação em caráter emergencial para locação de con-
tainer frigorífico de 40 pés.
Vigência: 31/03/2021 a 01/07/2021
Dispensa nº 049/2021/FSCMPA - PAE Nº 2021/282434
Valor: R$ 45.000,00
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.302.1507.8288 e
10.302.1507.7684; Fontes:0103, 0269, 0269003264, 0349008725 e seus
respectivos superávit; Elemento de Despesa: 339039.
Contratado: D. ROCHA NASSER COMERCIO & TRANSPORTES ME, CNPJ/
MF: 18.385.358/0001-45
Endereço: Rod. Arthur Bernardes, nº 5925, CEP: 66825.000, Bairro Ta-
panã, telefone: (91) 4008-2088 / 98148-9509
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 644140

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 049/2021
Data: 31/03/2021
Valor: R$ 45.000,00
Objeto: dispensa de licitação em caráter emergencial para locação de con-
tainer frigorífico de 40 pés.
Fundamento legal: com base no artigo 24, inciso IV, da Lei Federal n.º
8.666/93 e Parecer nº 78/2021/PROF/FSCMP.
Data de Ratificação: 31/03/2021 - PAE nº 2021/282434
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.302.1507.8288 e
10.302.1507.7684; Fontes:0103, 0269, 0269003264, 0349008725 e seus
respectivos superávit; Elemento de Despesa: 339039.
Contratada: D. ROCHA NASSER COMERCIO & TRANSPORTES ME, CNPJ/MF:
18.385.358/0001-45
Endereço: Rod. Arthur Bernardes, nº 5925, CEP: 66825.000, Bairro Ta-
panã, telefone: (91) 4008-2088 / 98148-9509
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 644141

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Ratificação da Dispensa de Licitação
Número da Dispensa: 049/2021
Data: 31/03/2021
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 644144

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 209 /2021-GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no
uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia
30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864, de 02/05/2019
R E S O L V E: CONCEDER, Férias de acordo com o Artigo nº 74 da Lei nº
5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo discriminado, referente
ao mês de MAIO/2021.

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO EXERC PERÍODO

ADRIANA CHAVES VALENTE VAZ 57221217/4 Médico Ginecologista e obstetr 2019 10/05/2021
a 08/06/2021

ALESSANDRA AZEVEDO DA SILVA 57192967/1 Técnico De Radiologia 2020 17/05/2021
a 05/06/2021

ALEXANDRE CHAVES 5466466/1 Médico - Anestesiologista 2020 03/05/2021
a 01/06/2021

ALMERINDO PALHETA DE ALMEIDA 5909377/2 Ag. de Artes Praticas 2019 17/05/2021
a 15/06/2021

ANA CRISTINA RIBEIRO E RIBEIRO 57194634/1 Assistente Administrativo 2019 17/05/2021
a 15/06/2021

ANA INES SILVA DA FONSECA 5939015/2 Enfermeiro - Neonatologia 2019 17/05/2021
a 15/06/2021

ANA LUZIA PINTO FRANCO DIAS 54195692/1 Médico Pediatra 2020 03/05/2021
a 01/06/2021

ANA MARIA RIBEIRO 57196184/1 Ag. de Artes Praticas 2020 17/05/2021
a 15/06/2021

ANA PAULA DA ROCHA MUBARAC 5216567/2 Médico Pediatra 2020 03/05/2021
a 01/06/2021

ANGELA MARIA MENDES DE LIMA PRIANTE 5144663/2 Médico 2018 03/05/2021 a
01/06/2021

ANGELA SAVIA DOS ANJOS FARIAS CARDOSO 5854377/2 Enfermeiro - Obstetrícia 2019 03/05/2021
a 01/06/2021

ANTONIA DO SOCORRO SANTOS DE OLIVEIR 5364965/4 Ag. de Artes Praticas 2019 17/05/2021
a 15/06/2021

ANTONIA NOEMIA BORGES DUARTE 5174562/1 Médico - Neonatologia 2019 17/05/2021
a 15/06/2021

ANTONIO MANUEL PINTO 5430038/3 Médico Ginecologista e obstetr 2020 03/05/2021
a 01/06/2021

ANTONIO MOACYR DIAS SANTAREM 57195567/1 Ag. de Artes Praticas 2020 17/05/2021
a 15/06/2021

AUGUSTO SERGIO LINS BRITO 57193627/1 Técnico De Enfermagem 2020 17/05/2021
a 15/06/2021

BENEDITA CLEONICE DOS SANTOS SMITH 57194486/1 Técnico De Enfermagem 2020 03/05/2021
a 01/06/2021

BERNADETE MENDES CAVALEIRO DE MACED 70096723/4 Médico - Nefropediatria 2019 03/05/2021
a 01/06/2021

CARLA GISELE BATISTA DA SILVA 57173744/1 Assistente Social 2020 03/05/2021
a 01/06/2021

CARLA MONIQUE LAVAREDA COSTA 5948999/1 Gerente 2020 17/05/2021
a 15/06/2021

CARLOS ANDRE MATOS ZYGMANTAS 54184910/2 Médico - Terapia Intensiva 2020 17/05/2021
a 15/06/2021

CARLOS FREDERICO CORREA RODRIGUES 57195823/1 Psicologo 2020 03/05/2021
a 01/06/2021

CARMEM TANIA DE SOUSA 54189378/1 Ag. de Artes Praticas 2019 17/05/2021
a 15/06/2021

CARMEN LUCIA PANTOJA GUALBERTO 57192812/1 Assistente Administrativo 2020 17/05/2021
a 15/06/2021

CASSANDRA ANDREZA FRANCO DE SA BARB 57194255/1 Técnico De Enfermagem 2020 17/05/2021
a 15/06/2021

CELSO ABEL GOMES PINHEIRO 57196571/1 Ag. de Artes Praticas 2020 03/05/2021
a 01/06/2021

CIBELE COUTO DE FREITAS BORDALO 54181793/3 Enfermeiro - Neonatologia 2019 17/05/2021
a 15/06/2021

CINEIA VIEGAS DANTAS DOS SANTOS 54189128/2 Assistente Administrativo 2020 03/05/2021
a 01/06/2021

CLAUDIA ADRIANA LIMA COSTA PEREIRA 5408741/2 Enfermeiro - Generalista 2020 17/05/2021
a 15/06/2021

CLAUDIA ELENA PEREIRA RIBEIRO 5302773/2 Enfermeiro - Generalista 2020 16/05/2021
a 14/06/2021

COSME ERCILIO DA CUNHA 57196380/1 Ag. de Artes Praticas 2020 17/05/2021
a 15/06/2021

CRISTIANE DO SOCORRO LOURINHO DA COS 55588886/1 Enfermeiro - Generalista 2019 17/05/2021
a 15/06/2021

CRISTIANE MARCELLE MONTEIRO DE ANDRA 57196085/1 Técnico De Enfermagem 2020 16/05/2021
a 14/06/2021

DEBORA IRENE FILGUEIRAS TAVARES 57193473/1 Técnico De Enfermagem 2020 16/05/2021
a 14/06/2021

DELMA DAHER SARMANHO 5902419/3 Enfermeiro - Neonatologia 2019 16/05/2021
a 14/06/2021

DILARIMAR FERNANDES DE OLIVEIRA LIMA 57195690/1 Ag. de Artes Praticas 2019 03/05/2021
a 01/06/2021

DOVANI LUZIA DIAS CAVALCANTI 54180105/2 Nutricionista 2020 17/05/2021
a 15/06/2021

ECILDA SUZANA MAMEDE BEZERRA MELO 5953187/1 Técnico De Enfermagem 2019 17/05/2021
a 15/06/2021

EDNA ROSA PINHEIRO 5917810/2 Técnico De Enfermagem 2019 03/05/2021
a 01/06/2021

ELAINE ROQUE TEIXEIRA 54181775/2 Médico - Terapia Intensiva 2020 17/05/2021
a 15/06/2021

ELEN CRISTINA VALE DE JESUS 57212898/2 Assistente Administrativo 2019 17/05/2021
a 15/06/2021

ELIENAI SOUSA DAS MERCES 5895424/4 Técnico De Enfermagem 2019 03/05/2021
a 01/06/2021

ELISANGELA DE SOUZA CAVALCANTE 5955258/1 Enfermeiro - Generalista 2020 03/05/2021
a 01/06/2021